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Na Bo%e Narodzenie...
Ile jest Bożego narodzenia w Bożym Narodzeniu?

Zależy od nas samych.
Czy urządzamy święta według własnego pomysłu, 

czy idziemy jak pasterze do Betlejem, aby zobaczyć, co się 
tam właściwie stało? Po raz kolejny wracamy do Betlejem.
Tutaj jest nasza nadzieja. Tutaj niebo spotyka się z ziemią.
Nasza codzienność przenika miłość Boga, którą objawia 

nam przez wejście w naszą codzienną historię.
Bóg staje się jednym z nas w swoim Synu umiłowanym.

Życzym y wszystkim  m ieszkańcom  Puszczykowa odwagi w przyjęciu  M iłości 
przychodzącej do nas w D ziecku. N iech Boże N arodzenie pozw oli odkryć  

na nowo Jezusa Chrystusa, w którym  B óg przych odzi do nas...

ks. Wojciech Pieprzyca i o. Marek Smyk
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Ostatnie tygodnie kończącego się roku 2009 to wiele cie
kawych wydarzeń w Puszczykowie. O wszystkich pisze

my w tym numerze Kuriera, polecając jego lekturę na czas 
świąteczny, kiedy mamy trochę więcej czasu.

Zapewne do największych wydarzeń należą mikołajkowe 
prezenty: otwarcie lodowiska i otwarcie dużego parkingu 
-  przed kościołem Św. Józefa.

Przed nami piękne Święta Bożego Narodzenia.
Jak spędzić je w udany sposób piszemy na stronie 5.

CW  im ie n iw  z e sp o lik

Podsumowanie 3 lat fisK-fi
kadencji

O  ̂ 7 .  listopada zaprosiliśmy mieszkańców Puszczykowa 
w  /  na spotkanie z samorządem -  radnymi i burmistrz 
miasta -których wybraliśmy trzy lata temu do sprawowa
nia służby publicznej. Naszego zaproszenia nie przyjęło
4 radnych: Krzysztof Jopek, Władysław Hetman, 
Andrzej Dettloff i Maciej Stelmachowski,

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa, organizator 
spotkania, uczestnicząc od 3 lat w ogólnopolskiej akcji spo
łecznej „Masz głos, masz wybór” dąży do zainteresowania 
mieszkańców sprawami lokalnej wspólnoty, zachęcając ich 
do większej aktywności na rzecz miasta; z drugiej strony 
zachęcamy też wybrane demokratycznie władze miasta do 
współpracy z mieszkańcami. Celem tej akcji jest prowadze
nie dialogu we wszystkich sprawach dotyczących Puszczy
kowa. Uważamy, że na tematy miasta warto i trzeba rozma
wiać: tu bowiem upływa nasze życie i naszych rodzin.

Oddając w pierwszej kolejności głos radnym zapytali
śmy jak oceniają 3 lata kadencji -  co udało się zrealizo
wać z programów wyborczych, jakie proponowali miesz
kańcom przed trzem a laty a co się nie udało i można 
jeszcze w tym ostatnim roku zrealizować.

O to samo zapytaliśmy również burmistrz miasta Małgo
rzatę Ornoch-Tabędzką. Generalnie możemy powiedzieć, 
że większość obecnych radnych uważa, iż sporo zrobiono 
dla rozwoju miasta i poprawy jakości życia. Zabierając głos 
radni: Ewelina Marcinkowska, Ewa Pietrzak, Danuta 
Panek-Janc, Maciej Schneider, Marek Błajecki, Róża 
Grześkowiak, Urszula Rudzińska, Stanisław Balbierz 
wymienili: • Miasto jest czyste, dzięki wdrożonemu progra
mowi „Czyste Puszczykowo” (duże ułatwienie wprowadził 
kalendarz selekcjonera w każdym domu) • powstały place 
zabaw, poprawiło się bezpieczeństwo (lepsza praca straży 
miejskiej) • powstał ranking ulic dot. ich budowy i moder
nizacji • powstało Centrum Animacji Kultury i Centrum 
Animacji Sportu • będzie rozbudowa gimnazjum nr 2  

(mimo, że 5 radnych głosowało przeciw planowi inwesty
cyjnemu przewidującemu tę inwestycję!) • ocieplone i otyn
kowane zostały szkoły • powstała ścieżka turystyczno-edu-

kacyjna * powstaje przystań nad W artą • uruchomiono 
lodowisko • uporządkowano otoczenie pomników • przy 
dworcu w Puszczykowie powstał parking • oddano do 
użytku II czgść Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ul. Wysokiej (po generalnym remoncie przyziemia)
-  co skutkuje poprawą obsługi potrzebujących miesz
kańców a także poprawą warunków pracy pracowników
• straż miejska otrzymała nową siedzibę (bliżej mieszkań
ców) • wykupione zostało na własność miasta zakole Warty
-  dzięki czemu mogą się tam odbywać koncerty, zabawy, 
Dni Puszczykowa i swobodna rekreacja o każdej porze roku
• zmodernizowano budynek Urzędu Miasta co skutkuje lep
szymi warunkami pracy urzędników. W  mieście przybyło 
estetycznych ławek i koszy śmieciowych, pojawiły się 
skrzynki z kwiatami • mamy estetyczne słupy ogłoszeniowe
• powstał ukwiecony skwer stanowiący wjazd do miasta 
przy ul. Poznańskiej/W ysokiej • wybudowano boisko 
Orlik w Puszczykowie Starym. Należy też dodać, że na 
wiele ww. rozwiązań Urząd pozyskał środki zewnętrzne.

Oczywiście część radnych -  Janusz Szafarkiewicz, 
Andrzej Balcerek, Zbigniew Czyż uważa, że to za mało
i że oczekiwali innych rozwiązań. Cóż, zawsze można 
zrobić więcej i lepiej. Jest jeszcze rok pracy przed radą -  
miejmy nadzieję, że nie zostanie zmarnowany.

W  drugiej części spotkania mieszkańcy zadawali pyta
nia i stawiali postulaty, klóre spisaliśmy na tablicy; wszyst
kie w formie wniosku przekazaliśmy do Urzędu Miasta.
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A oto niektóre: • zakończenie prac drogowych przy 
ul. Mickiewicza • przejście dla pieszych przy ul. Cyry
la Ratajskiego na wys. ul. M ickiewicza • ułatwienia 
dla pieszych i rowerzystów • poprawa jakości chodni
ków i oznakowania przejść dla pieszych, wygrodzenia 
na istniejących traktach dla pieszych i rowerzystów na 
Zakolu • komunikacja międzygminna i na Puszczyko
wie Starym • oświetlenie ul. Podleśnej w pobliżu Pała
cu Ślubów • możliwość dofinansowania budowy chod
ników przez m ieszkańców • co dalej z budynkami, 
które m ożna zbyć (np. przy ul. Przecznica, dom  
Grodzkiego) • wyrównywanie ulic nieutwardzonych 
(np. ul. Żwirowa) • słaba opieka pediatryczna w przy
chodni Salus • szkolenie pracowników i radnych z kpa
i ustawy o dostgpie do informacji publicznej • kwestia

oceny W ieloletniego Planu Inwestycyjnego w oczach 
radnych (dlaczego niektórzy głosowali przeciw) • jakie 
konsekwencje wyciąga straż miejska za niezamiatanie 
liści przed posesjami • zły stan pobocza na ul. Kosy
nierów M iłosławskich • położenie asfaltu na odcinku 
ul. 3 Maja w pobliżu przejazdu kolejowego.

Spotkanie mieszkańców z samorządem zorganizowane 
w ramach akcji „Masz głos, masz wybór” (już czwarte) 
przebiegało w dobrej atmosferze. Powoli wszyscy uczymy 
się rozmawiać. Kolejne spotkania w przyszłym roku.

Z ogromną radością informujemy, że Puszczykowo 
otrzymało dotację ze środków europejskich w kwocie 
616.205,48 zł na remont przyziemia w starej szkole na 
pomieszczenia dla MOPS-u!!!

Zarząd Stowarzyszenia SPP

O  piękno wśród nas...apeluję
Z każdym dniem Puszczykowo staje się piękniejsze; nic więc 

dziwnego, że rażą miejsca zaniedbane, opuszczone, lub 
wyraźnie odstające od współczesnych trendów.

Liczy się każdy skwer, plac czy otoczenie handlowe. W mieście
-  ogrodzie to rzecz oczywista. Dlatego trudno pogodzić się ze 
stanem najbliższego otoczenia sklepu „Społem” znajdującego się 
w rozwidleniu ulic Matejki i Prusa. Tutaj jakby czas się zatrzy
mał, pamiętając zgrzebność lat słusznie minionych. Nic nie zachę
ca do zrobienia zakupów w tym miejscu. Przemyślane działania 
dotyczące estetyki zewnętrznej widoczne są w placówkach han
dlowych wymienionej sieci przy ul. Dworcowej i Nowym Osied
lu. Więc można domniemywać, że jak się chce... to można.

Te same spostrzeżenia dotyczą otoczenia sklepu PPHU AN- 
MAR „Auto części” znajdującego się przy ul. Dworcowej oraz 
części zamiennych AGD -  szpetnego pawilonu. W samym 
sercu Puszczykówka niekorzystnie wypadają w porównaniu 
z zadbaną pobliską „Apteką w Starym Domu”.

Ostatnia sprawa dotyczy wykupienia 2,5 metrowej ścieżki space

rowej biegnącej wzdłuż Warty, z tyłu 
domów przy ul. Cyryla Ratajskiego. Pod 
ścieżką biegną rury z wodą dla Poznania.

Wiemy, że na obecną władzę samo
rządową spadają trudne, wobec społecz
ności lokalnej, decyzje związane z rato
waniem charakteru miasta. Taką śmiałą 
decyzją był wykup Zakola Warty. Czas 
pokazał, jak bardzo potrzebna była ta 
decyzja. I jakże łatwo tę unikalność 
stracić. Teraz dochodzi wykup ścieżki spacerowej- tak istotnie 
związanej z Zakolem. Będącej też świetną trasą turystyczną 
biegnącą od dworca w Puszczykowie po most w Rogalinie.

W tym miejscu chcieliśmy gorąco podziękować właścicielom 
posesji przy ul. Cyryla Ratajskiego za społeczne podejście, 
dzięki któremu mieszkańcy i co raz liczniejsi poznaniacy mogą 
korzystać z daru przyrody, jakim jest piękno doliny Warty.

Elżbieta Pustkowska- Kornobis

GRUZINI W PUSZC '
W listopadzie Puszczykowo gościło 12-osobową delegację 

z Gruzji, która przyjechała do Polski w ramach projek
tu „Stawiamy na jakość -  Wypracowanie modelu profesjonal
nego wsparcia dla samorządów lokalnych i III sektora w wy
branych regionach Gruzji, w kontekście decentralizacji”. Pro
jekt pilotażowy: Samtskhe-Javakheti i Imeretia.

Podczas spotkania zorganizowanego prze Urząd Miasta 
Puszczykowa Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa zapre
zentowało, na przykładzie własnej 1 0 -letniej działalności, rea
lizację programu współpracy Miasta z organizacjami pozarzą
dowymi a także współpracę z administracją publiczną i róż
nymi instytucjami, z którymi realizuje projekty.

Stowarzyszenie Puszczykowo-Chateaugiron przedstawiło 
prezentację multimedialną dotyczącą wieloletniej współpracy 
polsko-francuskiej, na przykładzie partnerstwa miast Puszczy
kowa i Chateaugiron.

Goście zadawali wiele ciekawych i merytorycznych pytań 
dotyczących budowania demokracji na szczeblu lokalnym -  na 
przykładzie budowania społeczeństwa obywatelskiego w Pusz

czykowie a także funkcjonowania III sektora.
2 0  lat temu to my uczyliśmy się od innych krajów zasad 

demokracji, samorządności, partycypacji społecznej; teraz, 
zdobytą wówczas wiedzą i dzisiejszą praktyką, własnymi 
doświadczeniami, dzielimy się z innymi.

Gabriela Ozorowska
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Przepis na udane ŚWIĘTA
Barbara Wosicka
-  wolontariusz pracujący w Domu 
Maltańskim w Puszczykowie

D obre przeżycie adwentu, pozwo
li lepiej przygotować się do 

świąt. Ten szczególny czas wyzwala 
w nas miłość, dzięki której staramy się 
duchowo przeżywać oczekiwanie. Dla 

nas adwent kończy się wigilią. Każdego roku ponad dwa
dzieścia osób, bo mamy liczną rodzinę, zasiada do uroczystej 
kolacji wigilijnej. Wyjątkowa, jedyna w roku, zawsze rozpo
czyna się odczytaniem ewangelii i modlitwą, potem dzielimy 
się opłatkiem. Na stole pojawia się wiele tradycyjnych potraw. 
Wspólne śpiewanie kolęd a następnie obdarowywanie się 
prezentami sprawia nam dużo radości. Zwieńczeniem wigi
lijnego wieczoru jest zawsze pasterka, w której uczestniczymy 
całą rodziną. Czas świąt przeznaczamy na wzmacnianie więzi 
rodzinnych, wspólne biesiadowanie, rozmowy, spacery.

Ewa Kulikowska -  właścicielka 
Stajni „Niwka”

W arunkiem udanych świąt jest 
na pewno zdrowie i pogoda 

ducha. I  uśmiech gospodyni domu. 
Święta zawsze należy zaplanować 
dużo wcześniej i tego planu się trzy
mać. Ponadto istotne jest zaangażo

wanie całej rodziny i przyjaciół w przygotowaniach przed
świątecznych. Ważne, by czas adwentu wykorzystać na 
zażegnanie nieporozumień, waśni czy pretensji. Jest to okres 
najbardziej sprzyjający wybaczaniu i miłości. Przy wigilij
nym stole należy unikać tematów o pracy i polityce, bo 
łatwo może dojść do nieporozumień. Tradycja śpiewania 
kolęd u nas przetrwała, lubimy też gry towarzyskie, karty, 
kości lub Scrabble. Lubimy śmiać się, dlatego nie stronimy 
od dowcipów i żartów. Nie polecam nadużywania maku 
bo.. .ma właściwości usypiające. Obowiązkowo korzystamy 
Ze spacerowania, bez względu na pogodę. Święta spędzamy 
Z  moją siostrą i je j rodziną czyli jest nas dziesięć osób.

Danuta Mankiewicz -  kierownik 
Miejskiej Biblioteki im. Małgorzaty 
Musierowicz w Puszczykowie

O statnio mam coraz mniej czasu 
na przygotowania do świąt. Moje 

wspomnienia zawsze kojarzyć się 
będą z białym obrusem i siankiem, 
tak było w domu rodzinnym. Nastrój 

świec i kolorowych lampek skłania do życzeń, uśmiechów 
‘ łez wzruszeń. W tym roku będą drugie święta bez najbliż
szych mi osób, mojej mamy i ojca mojego synka. Mieszkam

z 84 -letnim tatą i 6- letnim synkiem, dlatego w święta będzie
my razem z moimi braćmi i ich rodzinami czyli ok. 14 osób. 
A w przepisie na udane święta nie może zabraknąć śledzia, 
ryby, kapusty z grzybami, klusek /własnej roboty/  z makiem
i barszczu. Tego wieczoru odwiedza nas gwiazdor, ta udana 
rola bratanka zagrana jest głównie dla mojego synka. W świę
ta cieszymy się sobą, rodziną ale też poświęcamy sporo miej
sca wspomnieniom o tych, co odeszli.

Przemysław Budzyński -  dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego 
w Puszczykowie

By święta były udane muszą być 
spełnione trzy warunki, po  

pierwsze, żadnych wyjazdów, święta 
tylko w domu, po drugie, rodzina 
powinna być w komplecie, po trzecie, 

wszyscy zdrowi. Wigilię przeżywamy w zawężonym gronie 
pięciu osób, żona, syn i teściowie. Większość potraw na uro
czystą kolację przygotowuję sam. Z  teściową opracowujemy 
wcześniej plan zadań. Począwszy od zupy grzybowej aż po 
smażonego karpia, wszystkie potrawy są moim dziełem. Bar
dzo lubię gotować. Moja mama wprowadzała mnie w tajni
ki kuchni. Teraz wykorzystuję nie tylko doświadczenie mamy, 
teściowej ale też wdrażam własne pomysły. Czas w kuchni 
jest dla mnie wielką przyjemnością, poza tym fenomenalnie 
działa na stresy. Dlatego staram się częściej gotować, nie 
tylko od święta. Moim wyzwaniem są obiady na weekend. 
Wigilia kojarzy się z magiczną atmosferą, z kolędami i pa
sterką. Prezenty muszą być obowiązkowo i pod choinką poja
wiają się jeszcze przed wieczerzą. Kolejne dni świąt połą
czone są zawsze z przyjęciem imieninowym żony.

Jacek Sykulski -  dyrektor 
Poznańskiego Chóru Chłopięcego
i Akademickiego Chóru UAM

P odstawowym warunkiem udanych 
świąt są rytuały. Święta z choin

ką, prezentami i śpiewaniem kolęd, 
nie słuchaniem. Najpiękniejszy nastrój 
świąt budujemy sami. Na przykład 

w czasie wspólnego kolędowania, przy moim akompaniamen
cie na fortepianie, moje dzieci grają również na różnych instru
mentach, flecie, bębnach, skrzypcach . Przy stole zasiadamy 
Z  całą rodziną i .. .osoba samotna. Nie stawiamy na stole 
pustego talerza dla nieoczekiwanego gościa, lecz zapraszamy 
go do nas. Od lat osoba samotna jest z nami przy wigilijnym 
stole i muszę przyznać, ze zdąrzyliśmy się już zaprzyjaźnić. 
Wspólnie z całą rodziną uczestniczymy w pasterce, bo ona 
najlepiej wprowadza nas w kolejne dni świąt.

Wysłuchała Aleksandra Krawczyk
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Fantastyczne, super, 
nie wierzę własnym oczom!

Tak można opisać reakcje Puszczykowian, którzy w mikołajko
wą niedzielę, 06. grudnia przybyli na otwarcie sztucznego 

lodowiska na terenie byłego MOSiR’u. Dawno nie widzieliśmy 
tylu zachwyconych ludzi. Rzeczywiście lodowisko robi wrażenie.

Oficjalnego otwarcia dokonały burmistrz M. Ornoch- 
Tabędzka (na łyżwach) i zatrudniona niedawno przez Urząd 
Miasta animator sportu, pani Joanna Hejnowicz. Na łyżwach 
zaprezentowali się także inni puszczykowscy „vipowie”: wice
burmistrz Tomasz Zwoliński, radne Ewelina Marcinkowska, 
Róża Grześkowiak i Ewa Pietrzak. Pozostali radni kibicowali 
kolegom zza bandy. Trzeba przyznać, że pojawili się prawie 
wszyscy. Oprócz w.wym. dostrzegliśmy na inauguracji pp. rad
nych Błajeckiego, Schneidera, Rudzińską, Panek-Janc, Szafar- 
kiewicza, Balbierza i Stelmachowskiego. Podziwiać lodowisko 
przybyli też burmistrz Lubonia i poseł A. Fiedler.

Wśród nieobecnych najbardziej brakowało radnego Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu, p. Balcerka, który -  jak to zwykle
-  o przedsięwzięciu wypowiadał się niby to pozytywnie, ale 
jednak głównie negatywnie. Szkoda, że się nie pojawił na 
otwarciu, bo byłaby okazja zapytać pana radnego o wrażenia. 
Jesteśmy przekonani, że po ujrzeniu uszczęśliwionych miesz
kańców udzieliłby mu się powszechny entuzjazm i podziw dla 
burmistrz, że nie dała się sceptykom zniechęcić do pomysłu.

Zaraz po krótkim oficjalnym otwarciu na taflę ruszyła pub
liczność. Do jazdy zachęcał Św. Mikołaj, który pędził na łyż
wach do każdego nowego zawodnika i wręczał prezenty. 
Zresztą nikogo nie trzeba było specjalnie zapraszać, zwłaszcza 
że przez pierwszy tydzień korzystanie z lodowiska było bez
płatne. Cały dzień na tafli przebywali też zawodowi łyżwiarze. 
Demonstrowali wyczynowe piruety, organizowali przeróżne

konkursy, można było u nich także pobierać darmowe nauki. 
Z okazji inauguracji przygotowano dla mieszkańców darmowy 
poczęstunek. Żurek lał się strumieniami, wielkim powodze
niem cieszył się też wspaniały sernik domowego wypieku, 
utarty rękoma pani animator sportu.

Niesamowite było to, że każdemu, kto ujrzał lodowisko, 
natychmiast pojawiał się na twarzy szeroki uśmiech. Młodzi 
łyżwiarze po prostu promienieli radością. Nie sposób uciec od 
refleksji, że gdyby nie lodowisko, większość tych rumianych 
od ruchu, roześmianych młodych ludzi tkwiłaby w tę niedziel
ną szarugę samotnie przed komputerem, walcząc w skupieniu 
z widmami wirtualnego niby-świata.

Redakcja
p.s. Ceny biletów są przystępne: w dni powszednie bilet 
ulgowy kosztuje 4, normalny 8 zł/l godz. W weekendy cena 
nieznacznie wzrasta. W godzinach dopołudniowych dzieci 
z Puszczykowa płacą tylko 2 zł.

Prezent mikołajkowy u Puchaczy
Wypiękniało otoczenie naszego kościoła, żywe świadectwo 
włączenia się świeckich do budowy wspólnego, pięknego 
Domu Bożego, pod przewodnictwem Duchaczy, dzięki którym 
w Puszczykówku u Św. Józefa, możemy tworzyć rodzinę
i wspólnotę parafialną na chwałę Bożą.

Jolenta Strabel z Parafialnej Rady Duszpasterskiej 
w Parafii Św. Józefa Oblubieńca NMP w Puszczykowie

W  niedzielę, 6  grudnia 2009 przekazano oficjalnie do 
użytku parafian największy parking w Puszczykowie. 

Powierzchnia ok. 3500 m2 ale najważniejsze, że spełnia ocze
kiwania wielu ludzi odwiedzających świątynię, którzy mają 
w pamięci zalany, grząski, wielki plac. Wszystko odbyło się 
w atmosferze „jedno serce, jeden duch” i jak zawsze u Ducha
czy, najpierw była Msza Św. i podziękowanie, następnie Ojciec 
Józef Zwoliński CSSp, w zastępstwie Prowincjała Zgromadze
nia Ducha Świętego, poświęcił parking w asyście Proboszcza 
naszej parafii, Ojca Marka Smyka. Podczas Mszy Św. parafia
nie mogli zapoznać się z przedstawioną przez członków rady 
parafialnej, prezentacją wizualną projektu prac w parafii.

Od Redakc ji: podzielając wielką radość z oddania do użytku 
pięknego parkingu dziękujemy Ojcu Proboszczowi Markowi 
Smykowi a takie Wszystkim, w tym szczególnie Panu prof 
Zenonowi Blądkowi, zaangażowanym w budowę tak poży
tecznego obiektu. Podziękowanie składamy nie tylko w imie
niu własnym ale na prośbę wielu mieszkańców, kontaktują
cych się w tej sprawie z redakcją.
Jednocześnie informujemy, że dzięki życzliwości Ojca Pro
boszcza parking ten jest udostępniany do powszechnej uży
walności - wszystkim kierowcom, którzy mają potrzebę par
kowania w najbliższej okolicy, np. przesiadając na pociąg■ 
Wyrażatny też nadzieję, że zniknie tym samym parkowanie 
przy ul. Dworcowej (prawa strona przed szlabanem), które 
od dawna stanowi zagrożenie bezpieczeństwa drogowego.
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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
Sesja Rady Miasta 25 listopada przyniosła kolejne regu

lacje spraw lokalnych. Podjęte uchwały dotyczyły 
m.in.: wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy grun
tów w trybie bezprzetargowym; ustalenia zasad korzysta
nia z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności pub
licznej; wydelegowania radnych do Komisji Konkursowej 
oceniającej oferty organizacji pozarządowych (D. Panek- 
Janc, E. Marcinkowska, R. Grześkowiak); przyznania 
nagród Rady Miasta dla uczniów szczególnie uzdolnio
nych; zmian w uchwale budżetowej na rok 2009.

Strategia Rozwoju Miasta 
Puszczykowa na lata 2010-2020

Rozpatrzenie projektu uchwały ws. przyjęcia Strategii 
było jednym z dwóch najważniejszych punktów w po

rządku obrad listopadowej sesji. Decyzja o przystąpieniu do 
aktualizacji Strategii (uchwalonej w 2004 roku) została 
podjęta w połowie 2007 roku; przez ostatnie 2 lata na róż
nych spotkaniach toczyła się dyskusja społeczna, której 
wynikiem były odpowiedzi na pytanie: jak ma wyglądać 
Puszczykowo, w jakim kierunku ma zmierzać jego rozwój.

Podczas sesji aktualizację Strategii przedstawił, w bardzo 
czytelny i zrozumiały sposób, ekspert p. Radosław Szarleja 
(prezentacja multimedialna). W przedstawionej aktualizacji 
zachowana została misja docelowa: Puszczykowo jest i na
dal pozostanie miastem -  ogrodem.

Po prezentacji spodziewaliśmy się merytorycznej dyskusji 
radnych, prawdziwej „burzy mózgów” osób bądź co bądź 
decydujących o rozwoju miasta -  jak na dokument tej wagi 
przystało. Wobec braku dyskutantów przewodniczący rady 
zarządził głosowanie.

Ze względu na wagę dokumentu dla miasta radny Maciej 
Schneider zawnioskował o glosowanie imienne. ZA przy
jęciem uchwały ws. przyjęcia Strategii głosowali radni; 
S. Balbierz, M. Btajecki, R. Grześkowiak, E. Marcin
kowska, D. Panek-Janc, E. Pietrzak, M. Schneider, 
M. Stelmachowski, U. Rudzińska. PRZECIW przyjęciu 
Strategii zagłosowali: A. Balcerek, Z. Czyż, A. Dettloff, 
W. Hetman, K. Jopek, J. Szafarkiewicz.

Uchwała została przyjęta.

Wieloletni Plan inwestycyjny Miasta 
Puszczykowa na lata 2010 -  2017

Rozpatrzenie projektu uchwały ws. przyjęcia Wielolet
niego Planu Inwestycyjnego na lata 2010-2017 było 

drugim ważnym punktem obrad sesji.
Plan ten określa zadania inwestycyjne planowane do reali

zacji przez Miasto Puszczykowo w okresie od 2010 do 2017 
roku, w rozbiciu na poszczególne lata. Wprowadzenie WPI 
ma na celu uporządkowanie polityki inwestycyjnej miasta na 
najbliższe lata; zamierzenia rozwojowe miasta ujęte są w har
monogram ie czasowym wraz z określeniem możliwości

finansowych Miasta Puszczykowa. I także przy tym doku
mencie nie było żadnej dyskusji! Na wniosek radnego Macie
ja Schneidera głosowanie było imienne: ZA podjęciem 
uchwały ws. przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyj
nego głosowali radni: S. Balbierz, M. Błajecki, E. Mar
cinkowska, D. Panek-Janc, E. Pietrzak, M. Schneider, 
M. Stelmachowski, U. Rudzińska. PRZECIW przyjęciu 
uchwały ws. przyjęcia WPI głosowali: A. Balcerek, 
Z. Czyż, A. Dettloff, W. Hetman, K. Jopek, J. Szafarkie
wicz. Od głosu wstrzymała się radna R. Grześkowiak.

Uchwała została podjęta. Redakcja

Od Redakcji, z. dużym zdziwieniem przyjmujemy głosowa
nie ww. radnych przeciw przyjęciu najważniejszych doku
mentów potrzebnych do rozwoju miasta! Dokumentów, 
które nie tylko umożliwiają prace nad rozwojem miasta 
ale także starania o pozyskiwanie środków finansowych 
zewnętrznych (pozabudżetowych) np. na inwestycje. 
Radni powinni być tego świadomi; zwłaszcza ci, którzy 
mandat radnego sprawują ju ż kilka kadencji (J. Szafar
kiewicz, K. Jopek, A. Balcerek). Dziwi nas to tym bardziej, 
Że nie było żadnej merytorycznej dyskusji, nie usłyszeli
śmy argumentów dlaczego „nie".

Nie sposób zrozumieć głosowania „przeciw” radnego 
Z. Czyżu, który jako przewodniczący Rady Rodziców w SP nr
2 zabiegał 2 lata o rozbudowę szkoły; teraz, kiedy jest przewi
dziana w planie inwestycyjnym -głosuje przeciw planowi?!!!

Można mieć do kogoś osobiste animozje, można się różnić 
w poglądach na wiele kwestii ale w sprawach strategicznych 
miasta trzeba współpracować i budować kompromis -  bo to 
służba publiczna! Panowie radni: w składanej przysiędze 
radnego obiecywaliście działać dla dobra miasta!

K O M U N I K A T
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Puszczy

kowie organizuje wyjazd do Teatru Muzycznego 
w Poznaniu. Zapisy 6  i 13 stycznia 2010 r. w Klubie Seniora. 

Ewa Palm-Drobnik -  Przewodnicząca Komisji Kultury

Radna Ewa Pietrzak 
zaprasza ponownie
Dnia 17 stycznia 2010 roku w godz. 9.00-13.00 

ponownie zapraszam wszystkich, którzy chcieliby 
oddać krew dla potrzebujących.
Dajmy odrobinę z siebie dla innych! Ambulans będzie ocze
kiwał, jak zawsze, na parkingu przy kościele Św. Józefa 
w Puszczykówku, przy ul. Dworcowej 16. Ewa Pietrzak
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Serca dla Natalki
Dnia 16.11.2009 roku, z inicjatywy Katarzyny Gola- 

szanki współpracującej z Fundacją „Mam Marzenie”, 
spełniliśmy marzenie 6  letniej Natalki, która pragnęła 
zostać księżniczką.

Tego dnia przez nasze miasto przejechała kareta z rodziną 
królewską, kierując się do Pałacu -  Małej Filharmonii. 
W Pałacu czekały na małą księżniczkę liczne niespodzianki. 
Dwór księżniczki (uczniowie z „Łejerów” z Poznania) ode
grał „Nie ma tego złego.. w reżyserii K. Golaszanki, goście 
wręczyli prezenty przez siebie przygotowane, troszcząc się 
bardzo o uśmiech księżniczki.

Największa niespodzianka wieczoru: królewski, piętrowy 
tort — podarowany na tę uroczystość przez cukiernię p. Jacka 
Błaszkowiaka -  wywołała piękny uśmiech na twarzy Natalki: 
poczuła się prawdziwą KSIĘŻNICZKĄ.

W imieniu małej Natalii i jej rodziny dziękujemy wszyst
kim uczestnikom -  mieszkańcom Puszczykowa za udział 
w tym pięknym, ciepłym i serdecznym wydarzeniu. 

Dziękujemy za serca dla Natalki. Redakcja

Uczta melomanów
W  jesienny wie

czór 19 listopa
da mieszkańcy Pusz
czykowa -  miłośnicy 
muzycznych spotkań, 
uczestniczyli w nie
zwykłym wydarzeniu: 
na scenie Małej Fil
harmonii przy ul. Cie
nistej w Puszczyko
wie wystąpiła wybitna 
sopranistka, świato
wej klasy śpiewaczka 
-  Joanna Kozłowska.

W programie koncertu usłyszeliśmy pieśni Mieczysława Kar
łowicza, S. Rachmaninowa a także arie z oper G. Verdiego, V. 
Belliniego, Ch. Gounoda.

Ku wspólnej radości otrzymaliśmy jeszcze kilka bisów. 
Artystce akompaniowała na fortepianie Olga Lemko, utalen
towana Ukrainka.

Nie często się zdarza, żeby tej klasy artyści gościli w Puszczy
kowie. My mamy to szczęście, że Pani Joanna jest mieszkanką 
Puszczykowa i jak sama powiedziała „tutaj, u siebie, przed 
moimi mieszkańcami mam większą tremę niż w La Scalli”.

Organizatorem spotkania, odbywającego się w ramach Pusz- 
czykowskiej Jesieni Kulturalnej była Biblioteka Miejska -  
Centrum Animacji Kultury, której należą się zasłużenie duże 
podziękowania. G.O.

Wieczór z a
Tradycyjnie już od lat, Dom Pomocy Maltańskiej w Puszczy

kowie zaprasza nas na Spotkanie Wigilijne, które wprowa 
nastrojowo w piękny czas oczekiwania na Boże Narodzenie.

Tak było i tym razem -  5 grudnia w Sali im. Jana Pawła II przy 
kościele Św. Józefa spotkali się pensjonariusze Domu Maltań
skiego i zaproszeni goście: w tym roku licznie przybyli ucznio
wie z ośrodków szkolno-wychowawczych, uczestnicy warszta
tów terapii zajęciowej z wielu gmin powiatu poznańskiego.

W programie spotkania była ciekawa prezentacja multimedial
na „Kawalerowie Maltańscy w Wielkopolsce”; bardzo ciekawy 
spektakl pt. „Odbicie” -  zagrany znakomicie przez uczestników 
Domu a związany tematycznie z wigilijnym wieczorem -  ze 
świetną rolą młodego proboszcza Mateusza; był opłatek i świą
teczne życzenia, które wszyscy obecni składają sobie z wzajem
ną życzliwością -  która zawsze jest w tym Domu.

Można było obejrzeć wiele prac malarskich i plastycznych 
wykonanych przez uczestników różnych warsztatów.

Od tego spotkania, które zawsze - nieodmiennie od lat -  ma 
klimat ciepła, zrozumienia i optymizmu, coraz radośniej zbliża
my się do naszych rodzinnych Wigilii. Gabriela Ozorowska
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Uczniowie szczególnie 
uzdolnieni -  NAGRODZENI

Dostrzegając potrzebę wspierania rozwoju uzdolnień i za
interesowań najzdolniejszych uczniów puszczykowskich 

szkół Rada Miasta Puszczykowa przyznała im nagrody. 
Przyznane nagrody pieniężne — oprócz wielkiej satysfakcji
i radości -  umożliwiają uczniom uczestniczenie w ogólnopol
skich i międzynarodowych olimpiadach, konkursach, festiwa
lach, zawodach sportowych.

Podczas uroczystego wręczenia nagród 3 grudnia w Centrum 
Animacji Kultury przez pp. radnych Danutę Panek-Janc (Prze
wodniczącą Komisji Edukacji Kultury i Sportu) oraz 
Macieja Schneidera (Przewodniczącego Komisji Budżetu i Roz
woju Miasta) nasi młodzi obywatele usłyszeli, że swoją postawą 
godnie reprezentują i promują miasto Puszczykowo. 
Po ceremonii, w ramach Puszezykowskiej Jesieni Kulturalnej, 
odbył się spektakl pt. „A diabłu Ogarek” Teatru Studio Mobile.

A oto lista nagrodzonych uczniów: Anna Jagaciak, Kinga 
Łuczak, Wojciech Błądek, Magdalena Janaszak, Barbara 
Przybysz, Zuzanna Mazurek, Mieszko Kwaśniewski, Alek
sandra Zawada, Anna Sobieraj, Ewa Pawlaczyk, Mikołaj 
Danielewicz, Kajetan Jasiczak, Michał Biernacki, Wojciech 
Niedbała, Zuzanna Szklarska, Andrzej Biernacki, Franci

szek Dydowicz, Agnieszka Gagat, Aleksander Machowicz, 
Kacper Pietrzak, Dominika Sykulska, Marcel Roskau, 
Agnieszka Szymańska, Katarzyna Szymańska, Oliwia 
Wojciechowska, Zofia Bogdańska, Paulina Janasik, Krzysz
tof Szczepaniak, Klaudia Walkowiak.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie GRATULUJEMY
i życzymy dalszych sukcesów! Redakcja

Przewlekła Choroba Nerek -  PChN
Podstawową funkcją nerek w ustroju jest regulacja objętości 

płynów ustrojowych, usuwanie z moczem produktów prze
miany materii, udział w regulacji ciśnienia tętniczego krwi. 
Aby temu podołać ludzkie nerki codziennie filtrują i oczysz
czają 200 litrów krwi.

Zdarza się jednak, że na skutek wielu chorób toczących się 
w samych nerkach (np. przewlekłe stany zapalne nerek, kami
ca nerkowa) lub też niszczących nerki (np. nadciśnienie tętni
cze, cukrzyca, toczeń) dochodzi do uszkodzenia ich struktury. 
Jest to nieodwracalny proces, w wyniku którego nerki nigdy 
nie będą pracować prawidłowo.

PChN przez wiele lat może toczyć się skrycie, nie wywołując 
dolegliwości bólowych. U niektórych pacjentów może zostać 
rozpoznana przypadkowo w trakcie badań wykonanych z in
nych przyczyn. Objawy, które się pojawiają są niecharaktery- 
styczne. Mogą to być na przykład: osłabienie, złe samopoczucie, 
brak apetytu, czkawka, nudności, wymioty, chudnięcie, zabu
rzenia snu, bóle głowy, świąd skóry, skłonność do sińców. Na 
skutek tak niecharakterystycznych objawów oraz brak dolegli
wości bólowych PChN jest najczęściej rozpoznawana zbyt 
późno. Połowa chorych zostaje zdiagnozowana w ostatniej fazie 
PChN, co oznacza, że może być leczona już tylko dializami lub 
przeszczepem nerki. Liczba chorych na PChN alarmująco wzra
sta w ostatnich latach, między innymi z powodu rozwoju cho
rób, cywilizacyjnych takich jak cukrzyca i nadciśnienie tętnicze, 
a także z powodu nadużywania leków uszkadzających nerki np. 
przeciwbólowych. Chociaż PChN nie można wyleczyć, to

można znacząco spowolnić jej rozwój dzięki wczesnemu rozpo
znaniu i zastosowaniu właściwego leczenia.

Biorąc pod uwagę wytyczne Międzynarodowego Towarzy
stwa Nefrologicznego dotyczące wczesnego wykrywania 
chorób nerek, serdecznie zapraszamy wszystkich naszych 
dorosłych pacjentów do skorzystania z bezpłatnych 
badań laboratoryjnych.

Skierowania na badanie poziomu kreatyniny w surowi
cy krwi oraz na badanie ogólne moczu można uzyskać 
od lekarzy rodzinnych Puszczykowskiego Ośrodka Zdro
wia POZMED przez cały miesiąc styczeń 2010 r. Wszyst
kich pacjentów, u których w badaniach wykryte zostaną 
odchylenia od wartości prawidłowych już w miesiącu 
lutym zaprosimy na bezpłatne konsultacje nefrologiczne 
w naszej przychodni.

W sz^ztkiut ML&zJcMiicdm. Puszczykowii 
z  okazji zMiżajt/^cyok tię  Sufiąt 

Bożeno Nw&dz&fyLa. ora.z Nowego Hohu. 
najs^rdetznA ^sze życzenia  zdrowia,, 

radości, -wieiu dobrych dn i  
om z w sze lk ie jj^m yilfu rśu  

sĄtaAajty
PraM w nixy P uiz^ zyhnm Ł ie^o  

Ośrodka. Zdrowia, POZMED
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Zniszczona droga na rynku, 
inwestor uchyla sie od wyjaśnień

W  listopadzie ruszyła budowa „ozdoby” naszego rynku, 
dyskontu spożywczego. Już nazajutrz podziwiać można 

było biegnącą wzdłuż placu budowy rozpadlinę na wyłożonej 
kostką brukową drodze prowadzącej do ryneczkowych skle
pów. Na zewnątrz placu budowy, przy okalającym go ogro
dzeniu, powstało grzęzawisko, które wsysało po łydki miesz
kańców chcących z bliska przeczytać żółtą tablicę informa
cyjną. Najwyraźniej poza plac budowy wybiła -  lub usuwano 
ją tam mechanicznie -  woda podskórna.

Urząd Miejski zwrócił się 19. listopada do inwestora -  Nad
warciańskiej Grupy Kapitałowej „Geobud” -  z pismem o wyjaś
nienie. Niestety, inwestor nie pokwapił się z odpowiedzią. Szko
da, bo -  było nie było -  Urząd ostatecznie zawsze działa w imie
niu mieszkańców. Tak więc niechęć do współpracy z Urzędem 
przekłada się na nonszalancję wobec mieszkańców. W tej sytua
cji 07. grudnia zastępca burmistrza zwrócił się ze skargą do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego informując go, 
że uszkodzenia stale się pogłębiają, a inwestor nie odpowiada na 
pisma wzywające go do określenia terminu naprawy drogi. Inter

wencja spowodowała, że tego samego dnia prezes spółki, pan 
Markiewicz, zdecydował się odpowiedzieć na pismo Urzędu. 
Niestety tylko jednym lakonicznym zdaniem, iż prace stwarzają
ce ryzyko zniszczenia nawierzchni zakończone będą w kwietniu 
2010. Nie podjął natomiast wątku dotyczącego naprawy zdewa
stowanej części rynku. Oby się nie okazało, że koszty odbudowy 
drogi będą musieli wziąć na siebie mieszkańcy.

Nie podoba nam się taka postawa firmy Geobud, choć nie 
jesteśmy nią specjalnie zaskoczeni. Co nas natomiast nie
zmiernie dziwi, to treść artykułu dot. inwestycji, publikowa
nego przez red. Urbanowicza w jego „Głosie Puszczykowa”. 
W artykule czytamy: „Inwestor natychmiast powiadomił
o tym zdarzeniu Urząd Miejski i zobowiązał się do naprawie
nia drogi po skończeniu inwestycji”.

Z dokumentów, które każdy mieszkaniec i każdy dziennikarz 
może otrzymać w Urzędzie, wynika że słowa te są nieprawdzi
we. Dlaczego Głos w tak oczywisty sposób wprowadził czytel
ników w błąd? Odpowiedzi nie drukujemy na końcu numeru, 
czytelnicy z łatwością udzielą jej sobie sami. Redakcja

O dworcu kolejowym 
w Puszczykówku stów kilka...

W ielu mieszkańców Puszczykowa zauważyło, że miejsca 
publiczne w naszym miasteczku są coraz ładniejsze. 

Pewnie dlatego brzydota i brud zabytkowego dworca w Pusz
czykówku jest powodem licznych, telefonicznych interwencji 
do redakcji Kuriera Puszczykowskiego.

Niestety, dworzec nie jest w łasnością m iasta. 
Należy do PKP, których podzielenie na liczne spółki spowodo
wało, że sprawy proste stały się skomplikowane. I tak: budynek 
dworca należy do Oddziału Gospodarowania Nieruchomościa
mi w Poznaniu, perony (a zatem i utrzymanie czystości) do 
Zakładu Linii Kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim, który 
zlecił to zadanie pododdziałowi w Lesznie. I trudno się dziwić, 
że stamtąd nie widać kiedy kosze są pełne, śmieci rozrzuca 
wiatr a zimą na peronach jest bryja pośniegowa lub ślizgawka.

Piszę o tym tak szeroko, żeby Państwu pokazać, że 
Kurier nie „przesypia” sprawy. Jesteśmy w stałym kon
takcie z oddziałem w Ostrowie Wlkp. W trakcie ostatniej 
rozmowy (w pierwszym tygodniu grudnia) podsunęliśmy 
im pomysł na rozwiązanie tego „węzła gordyjskiego”. 
Zyskał akceptację ale nie możemy gwarantować, czy 
będzie zrealizowany.

Niestety, czas zawiadowców stacji dbających o estetykę 
powierzonego ich opiece obiektu minął bezpowrotnie.

Ale... „byle do wiosny”, bo wtedy zacznie się wreszcie gene
ralny remont budynku, a do tego czasu ZLK w Ostrowie Wiel
kopolskim może wreszcie zleci sprzątanie peronów jakiejś 
firmie oddalonej od Puszczykówka mniej niż 50 km.

Ewa Komorowska

Od Redakcji:
Dowiedzieliśmy się ze zdziwieniem, że zapowiadany 

wcześniej (Kurier nr 93) punkt informacyjny przychodni 
POZMED, który miał działać w budynku przy ul. Poznańskiej 
36 -  w pomieszczeniu punktu konsultacyjnego ds. uzależnień 
musiał zostać przeniesiony do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej przy ul. Wysokiej, gdyż dr Laskowski, kierow
nik przychodni SALUS i jednocześnie dzierżawca budynku 
komunalnego, nie zgodził się na jego udostępnienie pomimo 
zgody kierownika MOPS, któremu ww. punkt podlega.

Dziwnym zbiegiem okoliczności zniknęła też z drzwi wej
ściowych kartka powiadamiająca o przeniesieniu punktu 
informacyjnego. Co na to mieszkańcy, których tej informacji 
pozbawiono? Odnotowujemy to zajście, gdyż dotychczas 
w Puszczykowie takie obyczaje nie miały miejsca!

Z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego Roku, najserdeczniejsze życzenia zdrowia

i spokoju mieszkańcom, przemyślanych i mądrych decyzji 
Radzie Miasta i Pani Burmistrz, obfitych połowów wędka
rzom, pomyślności służbom miejskim, życzliwości sąsiadom, 

powodzenia w działaniu organizacjom pozarządowym 
Ż yczy Z arząd  K ola P Z W  N R  41

i  1 imieniu zarządu Stowarzyszenia 
V Tuszczykowo-Cfiateaugiron Życzę 

'Państwu, aby Święta 'Bożego Narodzenia
i WigdijnyWieczór T a i ja k  caiy nadchodzą
cy 'hfowy ‘Roi ujifynęiy w zdrowiu i radosnej, 
spokojnej atmosferze. Dorota ‘M utf

Jo u yeu x  ’bfoei! ‘B o n m  et O-feureuse ‘Annee 2010!
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